2

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в  Регламент Думы

Окуловского муниципального района

Принято Думой Окуловского муниципального

района 28 января 2021 года

   В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского муниципального района, Дума Окуловского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Окуловского муниципального района, утвержденный решением Думы Окуловского муниципального района от 27.12.2018 № 211 (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 26.09.2019 № 257), следующие изменения:

1.1. Дополнить  пункт 5 статьи 3 абзацем следующего содержания:

«для Главы поселения, избранного представительным органом муниципального образования из своего состава – заверенной копией решения представительного органа муниципального образования и копией решения Территориальной избирательной комиссии Окуловского района о регистрации  избранного депутата представительного органа, заверенной Территориальной избирательной комиссии Окуловского района.».
         1.2. Исключить в пункте 6 статьи 16 слова « управления Делами».

1.3. Заменить  в абзаце первом  пункта 2, пункте 4 статьи 18 слова «главным специалистом по обеспечению деятельности представительных органов» на «сотрудниками».

1.4. Исключить  в абзаце втором  пункта 2 статьи 18 слова «главному специалисту по обеспечению деятельности представительных органов».

1.5. Заменить в абзаце втором  пункта 2 статьи 18 слова «Администрации» на «Администрацию».

1.6 Дополнить статью 24 пунктом 2.1. следующего содержания:

          «2.1. Депутат Думы района , отсутствующий на заседании Думы района  по уважительной причине, имеет право проголосовать по конкретным вопросам, принимаемым открытым голосованием. При этом голосование считается правомочным, если депутат Думы района до заседания Думы района подал председательствующему в письменном виде свое заявление по конкретному вопросу повестки дня с указанием варианта своего волеизъявления по нему: «за», «против» или «воздержался». Данное заявление, подписанное лично депутатом Думы района, зачитывается председательствующим и учитывается при определении результатов голосования. Письменное заявление приобщается к протоколу заседания Думы района.».

1.7. Изложить пункт 5 статьи 33 в редакции:

«5. Решения Думы района по вопросам организации деятельности Думы района, рассмотрение иных вопросов не предусмотренных настоящим Регламентом принимаются большинством голосов присутствующих на заседании депутатов.»
1.8. Заменить в пункте 1 статьи 40 заменить слова  «главным специалистом по обеспечению деятельности представительных органов Администрации Окуловского муниципального района. Главный специалист по обеспечению деятельности представительных органов Администрации Окуловского муниципального района:» на «Администрация Окуловского муниципального района. Администрация Окуловского муниципального района:».

2. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3.Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы

муниципального района                                                   Т.В.  Нестерова
28 января 2021 года

№ 36